有吉佐和子氏が手にした蔵書の寄贈を受けて

有吉佐和子文庫が充実します

有吉玉青（ありよし たまお）様から、和歌山市民図書館 有吉佐和子文庫に有吉佐和子氏

の所蔵資料の寄贈の申入れを受けましたので、次のとおり、寄贈式及び感謝状の贈呈式を行い

ます。

寄贈いただく資料は、執筆に使用した資料や親交のあった各作家からのサイン入りの寄贈書

などを含め多岐にわたります。歴史、文化、社会問題、環境問題などを常に学び、深く調べ、

現在にも通じる問題を広く提起し続けた作家、有吉佐和子氏の作品と生涯から、来館された

方々とともに学び、新たな気づきを伝えあえる場を目指します。

１ 寄贈者  有吉玉青 様（有吉佐和子氏の長女）

 ２ 寄贈品  有吉佐和子氏の所蔵資料 約３，９００冊

       （2005年に約 1,600冊の寄贈をいただき、合計約 5,500冊の蔵書となります。）

３ 贈呈式

（１）日 時  令和６年１月１２日（金）１１時００分～１１時２０分

（２）場 所  市役所本庁舎４階 市長室

（３）出席者  有吉 玉青 様

和歌山市長

 ４ 公開開始

  （１）日 時  令和６年１月２０日（土）９時００分

（２）場 所  和歌山市民図書館２階 有吉佐和子文庫

   『富士の初雪』 川端康成／著    『後白河院』 井上靖／著

担 当 課 読書活動推進課

担 当 者    權藤・今岡

電    話 （073）435－1165

内  線 ３１７１
令和６年１月９日

資 料 提 供